MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 232/2003-GAPRE

De, 14 de agosto de 2003

“Horário de Atendimento dos Órgãos da Administração Pública do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a alínea “a”, Inciso I, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Artigo 1º-  Fica determinado, que a partir de 11 de agosto de 2003, o horário de atendimento dos diversos Órgãos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário, passa a ser :

a) das 08:00 às 9:00 horas expediente interno;
b) das 9:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, expediente para atendimento ao público.

Artigo 2º - A Secretaria da Saúde e os setores relacionados neste artigo, em razão da essencialidade de seus serviços, não ficarão sujeitos aos horários fixados neste Decreto.
I – Unidades Municipais de Ensino;

II – Centro de Educação Infantil;
III –Unidades de Saúde;

IV - Transporte Escolar;

V - Merenda Escolar;

VI – Cemitério;

VII - Serviços Urbanos;

VIII – Rodoviário Municipal.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, ressalvado o disposto no Artigo 1º.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr, 14 de agosto de 2003

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

LÉIA MARIA BUGNO FANTINATI
Secretária da Administração
_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000